

# Construcția centrului cultural sportiv "Dacia Magdacesti- Mioveni"

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 15.8

### Lucrari de constructie, Tribune - 1200 locuri

Valoarea de deviz 3 196 512,22 lei

Intocmit in prețuri curente

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                     | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                              |
|-----------|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------|
|           |                                   |                                                                                                                                                           |      |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu       |
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                                                                         | 4    | 5                                              | 6                                        | 7                            |
|           |                                   | <b>1. Lucrari de terasamente</b>                                                                                                                          |      |                                                |                                          |                              |
| 1         | TsA20B                            | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3   | 18,0000                                        | 175,04<br>175,04                         | 3 150,69<br>3 150,69         |
| 2         | TsH92B                            | Incarcarea in auto sol (pamint)                                                                                                                           | t    | 29,7000                                        | 94,33<br>94,33                           | 2 801,46<br>2 801,46         |
| 3         | TsI50B5                           | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.                                                                                          | t    | 29,7000                                        | 77,37<br>0,00                            | 2 298,00<br>0,00             |
|           |                                   | <i>Total</i>                                                                                                                                              | lei  |                                                |                                          | 8 250,15                     |
|           |                                   | <b>Total Lucrari de terasamente<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                  |      |                                                |                                          | <b>8 250,15<br/>5 952,15</b> |
|           |                                   | <b>2. Fundatia</b>                                                                                                                                        |      |                                                |                                          |                              |
| 4         | CC01E                             | Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.         | kg   | 348,0000                                       | 26,82<br>5,69                            | 9 332,15<br>1 980,65         |
| 5         | CC01F1                            | Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii                              | kg   | 682,9000                                       | 25,97<br>4,84                            | 17 734,13<br>3 307,88        |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                             | 4   | 5               | 6                  | 7                               |
|----|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|--------------------|---------------------------------|
|    |        | continue si radiere                                                                                                                                                                                                           |     |                 |                    |                                 |
| 6  | CB02A  | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                               | m2  | 65,0000         | 178,87<br>101,96   | 11 626,27<br>6 627,66           |
| 7  | CL18A  | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Piese inglobate Pi1, Pi2)                                       | kg  | 2 185,9600      | 53,54<br>17,84     | 117 026,35<br>39 005,47         |
| 8  | CA03G  | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa.C17 | m3  | 18,0000         | 1 770,66<br>373,87 | 31 871,87<br>6 729,62           |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                  | lei |                 |                    | 187 590,77                      |
|    |        | <b>Total Fundatia<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                    |     |                 |                    | <b>187 590,77<br/>57 651,28</b> |
|    |        | <b>3. Tribuna</b>                                                                                                                                                                                                             |     |                 |                    |                                 |
| 9  | CL18A  | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton                                                                  | kg  | 24 038,000<br>0 | 53,54<br>17,84     | 1 286 886,33<br>428 926,86      |
| 10 | IzD02A | Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi                                                                                                      | t   | 24,0380         | 169,11<br>169,11   | 4 064,96<br>4 064,96            |
| 11 | IzD03F | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021, cu aparat cu aer comprimat.                                                                                                                     | t   | 24,0380         | 398,65<br>57,79    | 9 582,86<br>1 389,26            |
| 12 | IzD04F | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea PF-115 in 2 straturi, cu aparat de aer comprimat.                                                                                                                  | t   | 24,0380         | 794,48<br>158,89   | 19 097,66<br>3 819,40           |
| 13 | CE30B  | Scinduri brute de rasinoase (40 mm grosime) geluite pe o parte, la                                                                                                                                                            | m2  | 1 350,0000      | 242,79<br>39,94    | 327 760,97<br>53 913,47         |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                     | 4   | 5          | 6               | 7                                  |
|----|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|-----------------|------------------------------------|
|    |       | constructii obisnuite. (Dimensiuni 200x40mm, V=54m3)                                                                                                  |     |            |                 |                                    |
| 14 | CN17A | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul | m2  | 1 350,0000 | 110,31<br>84,97 | 148 918,50<br>114 709,50           |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                          | lei |            |                 | 1 796 311,28                       |
|    |       | <b>Total Tribuna<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                             |     |            |                 | <b>1 796 311,28<br/>606 823,45</b> |

|  |  |                                          |      |                                    |
|--|--|------------------------------------------|------|------------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei  | 1 992 152,20                       |
|  |  | Asigurari sociale                        | 24 % | 160 902,45                         |
|  |  | Cheltuieli de transport                  | 10 % | 131 473,80                         |
|  |  | Cheltuieli directe                       |      | 2 284 528,45                       |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 10 % | 228 452,85                         |
|  |  | Total                                    |      | 2 512 981,30                       |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 6 %  | 150 778,88                         |
|  |  | Total                                    |      | 2 663 760,18                       |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 532 752,04                         |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>3 196 512,22<br/>670 426,88</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia centrului cultural  
sportiv "Dacia Magdacesti-  
Mioveni'**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 15.8**

## Lucrari de constructie, Tribune - 1200 locuri

**Valoarea de deviz 3 196 512,22 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli    | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                   |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                 | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 15.8: |      |                                       |                        |       |

### Manopera:

|     |                |                       |      |          |       |                   |
|-----|----------------|-----------------------|------|----------|-------|-------------------|
| 1.  | 2852107335349  | Lucru la masina       | h-om | 67,50    | 84,97 | 5 735,48          |
| 2.  | 7123010010200  | Betonist              | h-om | 72,00    | 84,97 | 6 117,84          |
| 3.  | 7123020011140  | Fierar beton          | h-om | 59,15    | 84,97 | 5 025,97          |
| 4.  | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 500,25   | 84,97 | 42 506,24         |
| 5.  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor       | h-om | 1 350,00 | 84,97 | 114 709,50        |
| 6.  | 7141020013400  | Vopsitor industrial   | h-om | 109,14   | 84,97 | 9 273,62          |
| 7.  | 7212030022700  | Sudor                 | h-om | 262,24   | 84,97 | 22 282,53         |
| 8.  | 7214240021810  | Lacatus CM            | h-om | 4 982,55 | 84,97 | 423 367,27        |
| 9.  | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 70,05    | 84,97 | 5 952,15          |
| 10. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om | 417,28   | 84,97 | 35 456,28         |
|     |                | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>670 426,88</b> |

### Materiale:

|     |                |                                                 |     |           |          |            |
|-----|----------------|-------------------------------------------------|-----|-----------|----------|------------|
| 1.  | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                        | kg  | 393,36    | 7,00     | 2 753,52   |
| 2.  | 1711317306661  | Bumbac de sters                                 | kg  | 67,50     | 5,00     | 337,50     |
| 3.  | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                        | m3  | 0,03      | 5 000,00 | 150,00     |
| 4.  | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                           | m3  | 54,23     | 5 000,00 | 271 150,00 |
| 5.  | 2010237318750  | Distantieri                                     | buc | 154,64    | 2,50     | 386,60     |
| 6.  | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm               | m2  | 6,50      | 500,00   | 3 250,00   |
| 7.  | 2320166200676  | White spirit                                    | kg  | 25,48     | 46,00    | 1 172,08   |
| 8.  | 2320187315789  | Decofrol                                        | kg  | 7,80      | 16,00    | 124,80     |
| 9.  | 24301161032181 | Vopsea PF-115                                   | kg  | 221,15    | 61,81    | 13 669,28  |
| 10. | 2430116108115  | Email alchidic pentru timplarie lemn            | kg  | 243,00    | 50,00    | 12 150,00  |
| 11. | 24301261032941 | Grund GF-021                                    | kg  | 143,75    | 50,00    | 7 187,50   |
| 12. | 2430226100700  | Grund alchidic                                  | kg  | 162,00    | 46,00    | 7 452,00   |
| 13. | 2430226102197  | Chit pe baza de rasini alchidice                | kg  | 229,50    | 15,00    | 3 442,50   |
| 14. | 2430226109444  | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1         | kg  | 162,00    | 46,00    | 7 452,00   |
| 15. | 2663102100200  | Beton C 15/12 (Bc 15/B 200)                     | m3  | 18,73     | 1 200,00 | 22 476,00  |
| 16. | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6               | buc | 675,00    | 5,00     | 3 375,00   |
| 17. | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg  | 356,70    | 20,00    | 7 134,00   |
| 18. | 2710602200000  | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm          | kg  | 699,97    | 20,00    | 13 999,40  |
| 19. | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                     | kg  | 262,24    | 25,00    | 6 556,00   |
| 20. | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                   | kg  | 3,25      | 25,00    | 81,25      |
| 21. | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm            | kg  | 10,31     | 25,00    | 257,75     |
| 22. | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton           | kg  | 26 223,96 | 35,00    | 917 838,60 |
| 23. | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii      | kg  | 167,20    | 20,00    | 3 344,00   |
| 24. | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                         | kg  | 131,12    | 60,00    | 7 867,20   |
| 25. | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm           | buc | 19,50     | 4,60     | 89,70      |
| 26. | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                     | buc | 19,50     | 0,50     | 9,75       |
| 27. | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                               | kg  | 0,32      | 0,35     | 0,11       |
| 28. | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii              | kg  | 1,95      | 20,00    | 39,00      |
| 29. | 4011106202741  | Energie electrica                               | kw  | 209,79    | 4,60     | 965,03     |
| 30. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                   | m3  | 1,83      | 15,00    | 27,45      |

|  |  |                                       |  |  |  |                          |
|--|--|---------------------------------------|--|--|--|--------------------------|
|  |  | <b>Total materiale de construcții</b> |  |  |  | <b>1 314 738,0<br/>2</b> |
|--|--|---------------------------------------|--|--|--|--------------------------|

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                                      |      |       |        |                 |
|----|---------------|------------------------------------------------------|------|-------|--------|-----------------|
| 1. | 2912340002512 | Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min | h-ut | 9,62  | 150,00 | 1 443,00        |
| 2. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj          | h-ut | 40,50 | 15,00  | 607,50          |
| 3. | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                 | h-ut | 10,80 | 36,00  | 388,80          |
| 4. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                 | h-ut | 4,50  | 500,00 | 2 250,00        |
| 5. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                    | h-ut | 7,66  | 300,00 | 2 298,00        |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                  |      |       |        | <b>6 987,30</b> |

|                         |      |              |
|-------------------------|------|--------------|
| Total                   | lei  | 1 992 152,20 |
| Asigurari sociale       | 24 % | 160 902,45   |
| Cheltuieli de transport | 10 % | 131 473,80   |
| Cheltuieli directe      |      | 2 284 528,45 |
| Cheltuieli de regie     | 10 % | 228 452,85   |
| Total                   |      | 2 512 981,30 |
| Beneficiu de deviz      | 6 %  | 150 778,88   |
| Total                   |      | 2 663 760,18 |
| TVA                     | 20 % | 532 752,04   |

**Total deviz:** **3 196 512,22**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Constructia centrului cultural sportiv  
"Dacia Magdacesti-Mioveni"**

**Investitor**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|-----------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                         |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                       | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |

| 1 | 2              | 3                                                                                                                                                                                               | 4    | 5      | 6        | 7                |
|---|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------------|
|   |                | <b>1. Lucrari de terasamente</b>                                                                                                                                                                |      |        |          |                  |
| 1 | TsA20B         | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu                                       | m3   |        |          | 175,04<br>175,04 |
|   | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                            | h-om | 2,0600 | 84,97    | 175,04           |
|   |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                       | lei  |        |          | 3 150,69         |
| 2 | TsH92B         | Incarcarea in auto sol (pamint)                                                                                                                                                                 | t    |        |          | 94,33<br>94,33   |
|   | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                            | h-om | 1,1100 | 84,97    | 94,33            |
|   |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                       | lei  |        |          | 2 801,46         |
| 3 | TsI50B5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.                                                                                                                                | t    |        |          | 77,37<br>0,00    |
|   | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,2580 | 300,00   | 77,37            |
|   |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                       | lei  |        |          | 2 298,00         |
|   |                | <b>2. Fundatia</b>                                                                                                                                                                              |      |        |          |                  |
| 4 | CC01E          | Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.                                               | kg   |        |          | 26,82<br>5,69    |
|   | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0640 | 84,97    | 5,44             |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0030 | 84,97    | 0,25             |
|   | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                 | kg   | 1,0250 | 20,00    | 20,50            |
|   | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,1500 | 2,50     | 0,38             |
|   | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                            | kg   | 0,0100 | 25,00    | 0,25             |
|   |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                       | lei  |        |          | 9 332,15         |
| 5 | CC01F1         | Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere                                                | kg   |        |          | 25,97<br>4,84    |
|   | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0540 | 84,97    | 4,59             |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0030 | 84,97    | 0,26             |
|   | 2710602200000  | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                          | kg   | 1,0250 | 20,00    | 20,50            |
|   | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,1500 | 2,50     | 0,38             |
|   | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                            | kg   | 0,0100 | 25,00    | 0,25             |
|   |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                       | lei  |        |          | 17 734,13        |
| 6 | CB02A          | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2   |        |          | 178,87<br>101,96 |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1500 | 84,97    | 12,75            |
|   | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,0500 | 84,97    | 89,22            |
|   | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0050 | 0,35     | 0,00             |
|   | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                     | buc  | 0,3000 | 0,50     | 0,15             |
|   | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                           | buc  | 0,3000 | 4,60     | 1,38             |
|   | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                              | kg   | 0,0300 | 20,00    | 0,60             |
|   | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500 | 25,00    | 1,25             |
|   | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                      | kg   | 0,0800 | 20,00    | 1,60             |
|   | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                               | m2   | 0,1000 | 500,00   | 50,00            |
|   | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0035 | 5 000,00 | 17,69            |
|   | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0005 | 5 000,00 | 2,31             |
|   | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1200 | 16,00    | 1,92             |
|   |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                       | lei  |        |          | 11 626,27        |
| 7 | CL18A          | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Piese inglobate Pi1, Pi2)         | kg   |        |          | 53,54<br>17,84   |
|   | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1900 | 84,97    | 16,14            |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0100 | 84,97    | 0,85             |
|   | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0100 | 84,97    | 0,85             |
|   | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0100 | 25,00    | 0,25             |
|   | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                           | kg   | 1,0000 | 35,00    | 35,00            |
|   | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0050 | 60,00    | 0,30             |
|   | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                               | kw   | 0,0080 | 4,60     | 0,04             |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0150 | 7,00     | 0,11               |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |          | 117 026,35         |
| 8  | CA03G          | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa.C17 | m3   |        |          | 1 770,66<br>373,87 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 4,0000 | 84,97    | 339,88             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4000 | 84,97    | 33,99              |
|    | 2663102100200  | Beton C 15/12 (Bc 15/B 200)                                                                                                                                                                                                   | m3   | 1,0250 | 1 200,00 | 1 248,67           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,1000 | 15,00    | 1,52               |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,6000 | 36,00    | 21,60              |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,2500 | 500,00   | 125,00             |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |          | 31 871,87          |
|    |                | <b>3. Tribuna</b>                                                                                                                                                                                                             |      |        |          |                    |
| 9  | CL18A          | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton                                                                  | kg   |        |          | 53,54<br>17,84     |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1900 | 84,97    | 16,14              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0100 | 84,97    | 0,85               |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0100 | 84,97    | 0,85               |
|    | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0100 | 25,00    | 0,25               |
|    | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,0000 | 35,00    | 35,00              |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0050 | 60,00    | 0,30               |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                             | kw   | 0,0080 | 4,60     | 0,04               |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0150 | 7,00     | 0,10               |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |          | 1 286 886,33       |
| 10 | IzD02A         | Curatirea de rugina cu peria de sirma a constructiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi                                                                                                    | t    |        |          | 169,11<br>169,11   |
|    | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,9900 | 84,97    | 169,11             |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |          | 4 064,96           |
| 11 | IzD03F         | Vopsirea constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021, cu aparat cu aer comprimat.                                                                                                                   | t    |        |          | 398,65<br>57,79    |
|    | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,6800 | 84,97    | 57,79              |
|    | 24301261032941 | Grund GF-021                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 5,9800 | 50,00    | 299,01             |
|    | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,4200 | 46,00    | 19,33              |
|    | 2912340002512  | Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,1500 | 150,00   | 22,53              |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |          | 9 582,86           |
| 12 | IzD04F         | Vopsirea constructiilor si constructiilor metalice cu vopsea PF-115 in 2 straturi, cu aparat de aer comprimat.                                                                                                                | t    |        |          | 794,48<br>158,89   |
|    | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,8700 | 84,97    | 158,89             |
|    | 24301161032181 | Vopsea PF-115                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 9,2000 | 61,81    | 568,65             |
|    | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,6400 | 46,00    | 29,43              |
|    | 2912340002512  | Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,2500 | 150,00   | 37,50              |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |          | 19 097,66          |
| 13 | CE30B          | Scinduri brute de rasinoase (40 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. (Dimensiuni 200x40mm, V=54m3)                                                                                                       | m2   |        |          | 242,79<br>39,94    |
|    | 2852107335349  | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0500 | 84,97    | 4,25               |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,3200 | 84,97    | 27,19              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000 | 84,97    | 8,50               |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0400 | 5 000,00 | 200,00             |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1200 | 20,00    | 2,40               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0300 | 15,00    | 0,45               |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |          | 327 760,97         |
| 14 | CN17A          | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul                                                                         | m2   |        |          | 110,31<br>84,97    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,0000 | 84,97    | 84,97              |
|    | 2430116108115  | Email alchidic pentru timplarie lemn                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1800 | 50,00    | 9,00               |

| 1 | 2             | 3                                       | 4   | 5      | 6     | 7          |
|---|---------------|-----------------------------------------|-----|--------|-------|------------|
|   | 2430226100700 | Grund alchidic                          | kg  | 0,1200 | 46,00 | 5,52       |
|   | 2430226109444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1 | kg  | 0,1200 | 46,00 | 5,52       |
|   | 2430226102197 | Chit pe baza de rasini alchidice        | kg  | 0,1700 | 15,00 | 2,55       |
|   | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6       | buc | 0,5000 | 5,00  | 2,50       |
|   | 1711317306661 | Bumbac de sters                         | kg  | 0,0500 | 5,00  | 0,25       |
|   |               | <i>Cheltuieli directe</i>               | lei |        |       | 148 918,50 |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.